INDICAÇÃO Nº 586/2012
Solicita a colocação de bicos de luz nos postes existentes na Estrada da Ponte Lavrada, que se inicia no Bairro Gabriel Pisa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de bicos de luz nos postes existentes na Estrada da Ponte Lavrada, que se inicia no Bairro Gabriel Pisa.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois a escuridão da noite aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de maio de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2012 - 16:36:52 02834/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/05/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário